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Anotācija Priekšmets sniedz zināšanas par būvmateriāliem un to klasifikāciju. Tiek apskatīti dabiskie un
mākslīgi iegūtie būvmateriāli: keramiskie materiāli, stikls, neorganiskās saistvielas un
polimērmateriāli. Sniegts ieskats par jaunajiem būvmateriāliem.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Apgūt zināšanas par būvmateriālu galvenām īpašībām: fizikālām, mehāniskām, fizikāli ķīmiskām,
ķīmiskām īpašībām. Iepazīties ar minerālo izejvielu rašanās procesiem un dabiskā akmens
izstrādājumiem, kā arī galvenajiem mākslīgajiem būvmateriāliem: keramisko, stiklveida un
neorganisko saistvielu izejvielām, betoniem, polimērmateriāliem būvniecībai, akustiskajiem un
siltumizolācijas materiāliem, to ieguvi un īpašībām. Orientēties konkrētu būvmateriālu
pielietošanas jomās saistībā ar konkrētā būvmateriāla īpašībām.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Izmantojot lekciju konspektus un mācību grāmatas, students patstāvīgi sagatavojas laboratorijas
darbiem, pēc to izpildes noformē laboratorijas darbu protokolus, izdara secinājumus.
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Būvmateriālu galvenās īpašības: fizikālās, mehāniskās, fizikāli ķīmiskās, ķīmiskās īpašības. 6 0 0 0

Dabiskie akmens materiāli un izstrādājumi 2 0 0 0

Dabiskā akmens izstrādājumi, to ieguves un apstrādes veidi 2 0 0 0

Keramiskie materiāli. Keramisko materiālu klasifikācija. Keramiskas rūpniecības izejvielas un to
klasifikācija

2 0 0 0

Neorganisko saistvielu tehnoloģija 4 0 0 0

Betons. Smagie, vieglie betoni un citi betoni 2 0 0 0

Stikls 4 0 0 0

Ugunsturīgie materiali. Plastmasas 4 0 0 0

Akustiskie materiāli 2 0 0 0

Siltumizolācijas materiāli 2 0 0 0

Jaunie celtniecības materiāli. 2 0 0 0

Laboratorijas darbi: māli, saistvielas, stikls 16 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Pārzina galvenās būvmateriālu īpašības.  Orientējas būvmateriālu ieguves tehnoloģijās, materiālu
īpašībās.

Zināšanu pārbaude semestra laikā - testi par
2-4 nolasīto lekciju materiālu. Semestra
beigās - rakstiskais eksāmens.

Spēj, izmantojot lekciju konspektus un mācību grāmatas, patstāvīgi sagatavoties laboratorijas
darbiem, pēc to izpildes noformēt laboratorijas darbu protokolus, izdarīt secinājumus.

Ieskaite par laboratorijas darbiem.
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